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Spotkanie z seniorami z gminy Radziejowice. (Justyna Napierała)

Maria Kalinowska, emerytowana wykładowczyni Uniwersytetu Warszawskiego zaprosiła
seniorów do Gminnego Centrum Kultury Powozownia w Radziejowicach na spotkanie. Jego
celem było poznanie ich zainteresowań i potrzeb ale też możliwości i sytuacji.

Poniedziałkowa debata (4.03) była pierwszą z cyklu, po zakończeniu których powstanie program
godnej starości, czyli plan pracy z radziejowickimi seniorami.

Na początku każdy opowiadał o sobie.

Seniorzy, którzy byli obecni są bardzo aktywni, chodzą na zajęcia w Centrum Kultury, na warsztaty
w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, są społecznikami, angażują się w pracę w sołectwach.

Zbigniew Nowakowski za swojej sołeckiej kadencji zagospodarował z mieszkańcami plac sołecki,
wraz z żoną organizowali różne wydarzenia.



– Dziś dzieci spotykają mnie na ulicy i pytają czy zorganizujemy Dzień Dziecka – mówi z uśmiechem.

Wielu seniorów przybyło do Radziejowic z Warszawy.

To ich emerytura, jak mówią w idealnym miejscu.

To tutaj przychodzą do domu kultury.

– W Warszawie nie było czasu, bo obowiązki – mówiła pani Urszula.

Wraz z mężem pobudowali drewniany dom i dziś cieszą się słuchając śpiewu ptaków i podglądając
przyrodę.

Maria Kalinowska podkreśla, że jej projekt ma dotyczyć godnej starości, by ta taka była potrzebne są
założenia.

Przypomniała, że w 2019 roku w Polsce ¼ społeczności to seniorzy, czyli osoby po 60- tym roku
życia.

– Nie jesteśmy marginesem społecznym – mówiła pani Maria.

Zaprezentowała przyjętą w 1982 roku Deklarację Zasad Narodów Zjednoczonych, która jest ważnym
dokumentem w tworzeniu projektu.

Wynika z niej, że senior chce współdecydować, chce mieć opiekę, pragnie przeżyć godną starość i
ważna dla niego jest samorealizacja i samodzielność.

Spotkanie to pozytywna inicjatywa do której przyłączają się inni.

Obecni na mim byli też między innymi Jakub Kamiński z Kuźni Inicjatyw z Jesionki i Magdalena
Masewicz- Kierzkowska, dyrektor GCK Powozownia w Radziejowicach.

Spotkania mają być międzypokoleniowe.
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